
Sestava vytvořena 27.3.2024 v 11:10 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/16. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.4.2024

32. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace
na projekt Prima FRESH festival Brno

Anotace
Předmětem materiálu je návrh smlouvy o poskytnutí dotace na projekt Prima FRESH festival Brno .
Jedná se o food festivalovou tour, kde se setkává laická i odborná veřejnost z celé ČR. V Brně se bude
konat na hradě Špilberk ve spolupráci s TIC BRNO, příspěvkovou organizací a Centrálou cestovního
ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje poskytnutí individuální neinvestiční dotace Pigs production s.r.o., Nad Týncem
1183/42, 312 00 Plzeň, IČO: 29091667, ve výši 300 tis. Kč na projekt Prima FRESH
festival Brno

 2. schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Pigs production s.r.o., Nad Týncem
1183/42, 312 00 Plzeň, IČO: 29091667, která tvoří přílohu č. ........ tohoto zápisu, ve
výši 300 tis. Kč

 3. pověřuje vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smlouvy

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R9/073 dne 6. 3. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Bc. Jakub Geisler
vedoucí odboru - Kancelář marketingu a cestovního
ruchu
27.3.2024 v 08:39
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 39



Sestava vytvořena 27.3.2024 v 11:10 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
26.3.2024 v 14:01

Strana 2 / 39



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha (žádost Prima FRESH festival.pdf) 5 - 30
Příloha k usnesení (Příloha návrh mlouvy Prima FRESH festival.pdf) 31 - 39

Strana 3 / 39



Důvodová zpráva 
 
 
Předmětem předloženého materiálu je návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace na akci Prima FRESH festival Brno mezi statutárním městem Brnem a Pigs production 

s.r.o., Nad Týncem 1183/42, 312 00 Plzeň, IČO: 29091667. 

 

Prima FRESH festival probíhá již 13 let v Plzni, Liberci a Pardubicích. Letos proběhne 2. ročník 

v Brně. Na akci se setkává laická i odborná veřejnost. Konají se kuchařské show a workshopy, 

kávové workshopy a přednášky, řízené degustace vinařství a také koncerty a živá hudba. 

Festival podporuje lokální gastronomii a výrobce regionálních potravin. Hlavním mediálním 

partnerem je TV Prima, která zajišťuje také celorepublikové zviditelnění akce. Festival zvyšuje 

turistický potenciál a rozšiřuje gastronomické cíle podporující místní producenty. V Brně 

proběhne ve spolupráci s TIC BRNO, příspěvkovou organizací a Centrálou cestovního ruchu 

- Jižní Morava, z.s.p.o. Festival má silný incomingový potenciál, více jak 2/3 návštěvníků je 

z okolních regionů. 

 

V roce 2023 byla městem na akci udělena dotace ve výši 300 tis. Kč. 

 

V případě odsouhlasení návrhu bude na akci poskytnuta finanční částka ve výši 300 tis. Kč 

z rozpočtu Kanceláře marketingu a cestovního ruchu schváleného pro letošní rok.  

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. Rada města Brna doporučila na své R9/073. 

schůzi dne 6. 3. 2024 Zastupitelstvu města Brna schválit poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace Pigs production s.r.o., Nad Týncem 1183/42, 312 00 Plzeň, IČO: 29091667, ve výši 

300 tis. Kč na projekt Prima FRESH festival Brno, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

Pigs production s.r.o., ve výši 300 tis. Kč a doporučila pověřit vedoucího Kanceláře marketingu 

a cestovního ruchu MMB podpisem smlouvy.  

  

Pro návrh hlasovalo 9 členů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel hlasování.  
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro --- pro pro pro pro --- pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 39



Statutární město Brno 

Doručeno: 20.02.2024 

MMB/0088890/2024 
listy: přílohy:6 

druh: li/sv: 

| 

      

DDU -|elnloj 
mmb1les8T0e51fb 

  

Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna na rok/roky.... 
  

Název projektu: 
  

Prima FRESH festival Brno 
  

Oficiální název žadatele/příjmení a jméno fyzické osoby ne/podnikající (jméno a příjmení žadatele, 

adresa bydliště, datum narození - v případě fyzické osoby / název žadatele, sídlo, IČO - v případě právnické 

osoby a OSVČ) 
  

Pigs production s.r.o., Nad Týncem 1183/42, 312 00 Plzeň, IČ: 29091667 
  

Kontakt (jméno a příjmení osoby + funkce, např. předseda spolku, ředitel; tel; e-mail; případně mimo 

statutárního zástupce i kontaktní osoba) 
 

  

Bankovní spojení (účet žadatele, na který má být příp. dotace poskytnuta — č. účtu, kód banky, název banky) 

  

2100342250/2010, Fio banka a.s. 
  

Termín realizace projektu: 
  

25.-26.5.2024 
  

zMus 
Požadovaná částka (v Kč): 
  

300.000 Kč 
  

Popis žadatele (účel, charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, realizované 

projekty v dané oblasti) max. 600 znaků 
  

Pigs production s.r.o. - Za 20 let aktivní činnosti jsme realizovali, nebo se podíleli na více jak 78 větších i 

menších akcích a festivalech. V posledních letech je převažující činností pořádání food eventů, online 

projektů, ale máme bohaté zkušenosti i s hudebními festivaly. Největším úspěchem je pořádání Prima 

FRESH festivalové tour (dříve Apetit festival) za 13let s více jak 37 díly. Jsme hrdí, že Prima FRESH festival v 

Plzni a Pardubicích patří již 13let mezi nejnavštěvovanější akce svého druhu v ČR. Nově na Moravě 

konkrétně ve městě Brno se jedná o 2. ročník festivalu. 
    Popis projektu (max. 2 000 znaků) - popis projektu může být také přílohou žádosti    

Strana 5 / 39



  

  

Představení projektu: 

Prima FRESH festival je nejnavštěvovanější kulturně-food festivalovou tour v České republice. Město Brno, 

tak získá spojení s prestižní kulinářskou akcí na vysoké úrovni, kde se setkává laická i odborná veřejnost z 

celé ČR. Festival je výjimečný propracovaným programem, který je zaměřen na kuchařské show a 

workshopy kuchařských es, kávové workshopy a přednášky, řízené degustace vinařství, ale i živou hudba a 

koncerty. Festival si klade za cíl, představit to nejlepší z lokální gastronomie, výrobců regionálních potravin, 

doplněné o prvotřídní gastronomické zážitky z celé ČR. Velký důraz klademe na zázemí pro návštěvníky, 

čistotu a visuální podobu festivalu. Festival má silný nadregionální potenciál a to díky celoplošným 

mediálním partnerům jako je FTV Prima, která je hlavním mediálním partnerem a spoluorganizátorem 

festivalu. Konání festivalu má pozitivní vliv na rozvoj gastroturismu, to dokazuje i naše dlouholetá 

spolupráce s agenturou CzechTourism, která festival již několikrát zařadila mezi TOP eventy České republiky. 

Cíle projektu: 

1) Zvýšení turistického potenciálu pracující s fenoménem gastroturismu. 

2) Podpora a podpora projektu Gourmet Brno, ale i prezentace regionálních gastronomických podniků, 

restaurací, kaváren a pivovarů a to i díky spolupráci s TIC BRNO a Centrálou cestovního ruchu Jižní Morava. 

3) Festival rozšiřuje kvalitní nabídku produktů cestovního ruchu. 

7) Festival má silný nadregionální potenciál, podíl na tom mají i celoplošní mediální partneři jako je TV 

Prima, která je hlavním mediálním partnerem festivalu. (hodnota kampaně cca. 3,4mil. Kč / 1 díl festivalu). 

8) Festival má silný incomingový potenciál, více jak 2/3 návštěvníků je zokolních regionů. 

Program: 

Zdenek Pohlreich, Veronika Besky, Pavel Berky, Mirka van Gils a další 

Gourmet Brno budou na festivale zastupovat podniky Element Restaurant 8 Bar, Singha Thai Restaurant, 

Rebelbean. Dále např. restaurace Cafe Imperial Zdenka Pohlreicha, Alcrone restaurant a Long Story Short. 

  

Odůvodnění žádosti - ve smyslu $ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. (proč žadatel o dotaci z rozpočtu 

města Brna žádá, max. 300 znaků) 
    Dotace bude použita na rozšíření kulturní nabídky ve městě Brně o prestižní kulinářskou akci na vysoké 

úrovni. Dotační podpora bude použita na propagaci festivalu a kraje a města Brna v celostátních i 

regionálních mediích. 
  

Seznam skutečně doložených příloh žadatelem: 

1. Prezentace Prima FRESH festivalu. 

2. Výpis z obchodního rejstříku Pigs production s.r.o. 

3. Úplný výpis z evidence skutečných majitelů Pigs production s.r.o. 

4. Potvrzení vedeni uctu 2100342250. 

5. Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis. 

Datum podpisu 20.02.2024 podpis zástupce žadatele + příp. razítko 

Digitálně 

P et r podepsal Petr 

Jirásek 

1 Datum: 2024.02.20 
Jiráse 16:55:00 +01'00" 

 

Strana 6 / 39



  

Povinné přílohy žádosti o individuální dotaci: položkový rozpočet nákladů a výnosů, doklad o zřízení účtu žadatele, čestné 

prohlášení o podílu v právnické osobě, údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci 

skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů, ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez 

náhrady nebo s nahrazením novými údaji příp. ve formě částečného výpisu z evidence skutečných majitelů v žádosti o poskytnutí 

dotace z rozpočtu města Brna, která je podávána nadací nebo nadačním fondem, ústavem, obecně prospěšnou společností, 

spolkem nebo pobočným spolkem, zájmovým sdružením právnických osob, mezinárodní nevládní organizací a školskou 

právnickou osobou neuvedenou v $ 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění pozdějších předpisů. Údaje 

o skutečném majiteli nepředkládá žadatel uvedený v 8 7 zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, ve znění 

pozdějších předpisů.. K žádosti doporučujeme přiložit podrobný popis projektu/činnosti. 

K žádosti mohou být přiloženy nepovinné přílohy např. doporučení atd. Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovává 

Statutární město Brno — Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více informací získáte na stránkách 

https://www.brno.cz/gdpr/ a dle jednotlivých agend https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovani/“

Strana 7 / 39



  

s|e|ufoj 

Položkový rozpočet nákladů a výnosů - žádost o individuální dotaci z rozpočtu 

města Brna na rok/roky ... 
Název žadatele: Pigs production s.r.o. 

Název projektu: Prima FRESH festival Brno 2024 

Rozpočet musí být vyrovnaný — náklady musí být ve stejné výši jako výnosy. 

Druh nákladu např.: materiál, služby (cestovné, přepravné, spoje, ubytování, pronájem, osvětlení, ozvučení, propagace, 

autorské poplatky, např. OSA, honoráře) osobní náklady - dohody o PP a PČ, mzdy a odvody, drobný dlouhodobý 

hmotný majetek (do 40 tis. Kč), drobný dlouhodobý nehmotný majetek (např. software - do 60 tis. Kč) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

                    

Předpokládané náklady projektu (v tis. Kč) 

Druh nákladu ově uznatelné Požadovaná dotace 
náklady 

vystupující kuchaři a umělci 275 000,00 Kč 

nájemné vč. Spotřeby el. Energie a vody 140 000,00 Kč 

náklady na výrobu tiskovin a reklamních předmětů 150 000,00 Kč 

propagace a reklama 550 000,00 Kč 

výdaje na dopravu a telefony 60 000,00 Kč 

ostraha festivalu 90 000,00 Kč 

grafické práce a web 65 000,00 Kč 

lidské zdroje na festivalu 210 000,00 Kč 

pronájem techniky na festivalu 614 000,00 Kč 300 000,00 Kč 

Ostatní neinvestiční nálady 170 000,00 Kč 

poplatky za autorská díla 10 000,00 Kč 

PR služby 65 000,00 Kč 

Celkem: 2 399 000,00 Kč 300 000,00 Kč 

Předpokládané výnosy projektu (v tis. Kč) 
Požadovaná částka od města Brna 300 000,00 Kč 

Dotace MK ČR 

Dotace JMK 150 000,00 Kč 

Dotace - ostatní obce 0,00 Kč 

Dotace - fondy EU 0,00 Kč 

Dary 0,00 Kč 

Příjmy (vstupenky, prodej) 991 200,00 Kč 

Výnosy z reklamy 957 800,00 Kč 

Ostatní výnosy (ostatní výnosy specifikujte - např. 

vlastní vklad) 0,00 Kč 

Celkem: . 2 399 000,00 Kč 

Datum podpis zástupce žadatele + příp. razítko 

P et r Digitálně podepsal 

Petr Jirásek 

Datum: 2024.02.21 

J | rá se k 14:35:36 +01'00'

Strana 8 / 39



  

Tento výpis elektronicky podepsal "Krajský soud v Plzni" dne 17.1.2024 v 10:43:45. EPVid:URZMHOONKRxTSiAj+uvr+w 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Plzni 

oddíl C, vložka 24135 
  

Datum vzniku a zápisu: 21. prosince 2009 
  

Spisová značka: C 24135 vedená u Krajského soudu v Plzní 
  

Obchodní firma: Pigs production s.r.o. 
  

  

  

Sídlo: Nad Týncem 1183/42, Doubravka, 312 00 Plzeň 

Identifikační číslo: 290 91 667 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
  

Předmět podnikání: 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
  

hostinská činnost 
  

Statutární orgán: 

jednatel: 

PETR JIRÁSEK, dat. nar. 27. srpna 1983 

Nad Týncem 1183/42, Doubravka, 312 00 Plzeň 

Den vzniku funkce: 21. prosince 2009 
  

Počet členů: 1 
  

Způsob jednání: Jednatel zastupuje společnost samostatně. 
  

  

  

Společníci: 

Společník: PETR JIRÁSEK, dat. nar. 27. srpna 1983 

Nad Týncem 1183/42, Doubravka, 312 00 Plzeň 

Podíl: Vklad: 200 000,- Kč 

Splaceno: 200 000,- Kč 

Obchodní podíl: 100 % 

Druh podílu: základní 

Kmenový list: nebyl vydán 

Základní kapitál: 200 000,- Kč 
  

Ostatní skutečnosti: 

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle 8 777 odst. 

5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech. 
  

Údaje platné ke dni: 17. ledna 2024 03:57 1/1

Strana 9 / 39



  

Tento výpis elektronicky podepsal "Krajský soud v Plzni" dne 17.1.2024 v 10:44:54. EPVid:VpXiGRtNMpdxehY/By60uG 

Úplný výpis 

z evidence skutečných majitelů vedené 

Krajským soudem v Plzni 

oddíl C, vložka 24135 
  

Spisová značka: C 24135 vedená u Krajského soudu v Plzni 
  

Název: Pigs production s.r.o. 
  

Identifikační číslo: 290 91 667 
  

Skuteční majitelé: 

Skutečný majitel: PETR JIRÁSEK, dat. nar. 27. srpna 1983, r.č. 830827/2071 

Státní příslušnost: Česká republika 

Adresa místa pobytu: Nad Týncem 1183/42, Doubravka, 312 00 Plzeň 

Povaha postavení skutečného majitele: 

Přímý skutečný majitel 

Údaje o skutečnostech zakládajících postavení skutečného majitele: 

Textový popis: Postavení skutečného majitele je založeno na přímé účasti. 

Vlastnictví podílu na hlasovacích právech. Velikost podílu: 100 %. 

Den, od kterého je fyzická osoba skutečným majitelem: 

19. února 2019 

zapsáno 19. února 2019 

Údaje platné ke dni: 17. ledna 2024 03:57 1/1

Strana 10 / 39



  

Potvrzení o vedení účtu 

Fio banka, a.s., IČ 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2704 (dále jen „Banka“). Fio banka 

Klient: 

Obchodní firma!Název: Pigs production s.r.o. 

IČ: 0029091667 

Zapsána v: OR Plzeň 

Sídlo: Nad Týncem 1183/42, Plzeň, 31200, Česká republika 

(dále jen „Klient“) 

Banka potvrzuje, že Klient je k okamžiku vystavení tohoto potvrzení majitelem následujícího účtu vedeného u Banky: 

Číslo účtu: 2100342250/2010 

IBAN: CZ81 2010 0000 0021 0034 2250, SWIFT/BIC: FIOBCZPPXXX 

Měna účtu: CZK 

Datum zřízení účtu: 07.12.2012 

Toto potvrzení vystavila Banka na základě elektronické žádosti Klienta prostřednictvím aplikace Internetbanking 

dne 17. 1. 2024. 

Account confirmation 

Fio banka, a.s., ID 61858374, V Celnici 1028/10, 117 21 Prague 1, registered in the Commercial Register 
maintained by the Prague Municipal Court, Section B, File 2704 (hereinafter the „Bank“). 

Client: Fio banka 

Company name: Pigs production s.r.o. 

Identification number: 0029091667 

Registred in: OR Plzeň 

Residence: Nad Týncem 1183/42, Plzeň, 31200, Česká republika 

(hereinafter the „Client“) 

Bank confirms that the Client is the owner of the following account held with the Bank at the moment of issuing this confirmation: 

Account number: 2100342250/2010 

IBAN: CZ81 2010 0000 0021 0034 2250, SWIFT/BIC: FIOBCZPPXXX 

Currency: CZK 

Held since: 07.12.2012 

This confirmation was issued by the Bank at the Client's electronic reguest through the Internetbanking on 2024-1-17. 

  Strana 11 / 39



  

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

  

  

  

      

Obchodní jméno / Jméno : , 
= Pigs production s.r.o. 
žadatele 

Sídlo / Adresa žadatele Nad Týncem 1183/42, Plzeň 312 00 

IČO / Datum narození 29091667 

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

Bd kalendářní rok. 

O hospodářský rok (začátek ......................... , KONEC ). 

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního roku na 

rok hospodářský anebo opačně, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, která byla použita 

(např. 1. 4. 2020 - 31. 3. 2021; 1. 4. 2021 - 31. 12. 2021): 

2 Podniky“ propojené s žadatelem o podporu 
  

  

Žadatel o podporu se považuje za propojený“ s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou 

mají některý z následujících vztahů: 
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 

v jiném subjektu; : 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího 

orgánu jiného subjektu; 

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným 

subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou 
uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, 

náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 

  

Žadatel prohlašuje, že 

BI není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 

O je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

  

  

  

  

          

Obchodní jméno podniku/Jméno a | Sídlo/Adresa IČO/Datum narození 

příjmení 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik„(žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

BI nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 

O vznikl spojením (fúzí splynutím“) níže uvedených podniků: 

  

1 Podle pravidel veřejné podpory lze za podnik považovat jakýkoliv subjekt, který provádí hospodářskou činnost, tedy 

nabízí na trhu zboží nebo služby, a to bez ohledu na právní formu tohoto subjektu. 

2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis. 

3 Viz $ 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů. 

1 

  

  

 

Strana 12 / 39



  

O nabytím (fúzí sloučením“) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

Obchodní jméno podniku Sídlo 

  

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

BM nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením“) podniku. 
O vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

  

Obchodní jméno podniku Sídlo Ičo 
  

        
  

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita?. Podniku (žadateli) byly 

přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 

Datum utí Pos atel Částka v Kč 

  

5. Žadatel níže svým podpisem 

= potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu 
Šoskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které 

u něj nastaly. 

  

Datum a místo podpisu |V Plzni 20.2.2024 

  

  

Digitálně 
5 R d Pet 

Jméno a podpis osoby Razítko (pokud je Petr aa ST 
oprávněné zastupovat součástí podpisu -, Datum: 
žadatele Petr Jirásek žadatele) Jirásek 20240220 

16:46:33 +01'00'             
  

Údaje obsažené v tomto prohlášení„budou za účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se 

zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. uvedeny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

  

4 Viz 8 61 zákona č. 125/2008 Sb. 

5 Viz 8 243 zákona č. 125/2008 Sb. 

6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení 

(viz čl. 3 odst. 9 nařízení č. 1407/2013, č. 1408/2013 a č. 717/2014). 

2

Strana 13 / 39



www.freshfestival.cz

Prezentace  

festivalové tour

2024

Strana 14 / 39



PRIMA 
FRESH 
FESTIVAL

Jsme gurmánský festival dobrého jídla 
a pití s 12letou tradicí.

Festival se silnou nadregionální 
návštěvností a nejnavštěvovanější 
foodfestivalová tour v ČR.

Festivalová tour má díky zastávkám  
v  Čechách a na Moravě celorepub-
likový zásah, pokrýváme území celé 
ČR.

Máme silné mediální zázemí 
celoplošné televize. FTV Prima je 
hlavním mediálním partnerem  
a spolupořadatelem festivalu.

Představujeme atraktivní gastro-
nomické zážitky z celé ČR, a zároveň to 
nejzajímavější z regionální gastrono-
mie.

Návštěvníci na festivalu oceňují     
nevídané gastronomické zážitky na 
vysoké úrovni, se kterými se mohou 
setkat jen u nás. 

Jsme výjimeční doprovodným pro-
gramem za účasti kuchařských es, 
herců ze seriálů TV Prima, influencerů a 
živých kapel.

Naším cílem je pořádat prestižní food 
festival, který bude v každém z regionů 
pomyslným svátkem gastronomie.

Strana 15 / 39



Popis FRESH festivalové  
tour 2024

Gastronomické
zážitky

• degustační menu nejzajímavějších 
regionálních podniků a restaurací z celé ČR

• fine dining a zážitkové restaurace,  
foodtrucky a autentický street food

• Chef’s Table, řízené degustace s párováním 
a další exkluzivní gastronomické zážitky

Coffee  
zóna

• prezentace kaváren a pražíren

• tematicky zaměřený program ve  
spolupráci s nejlepšími baristy, 

producenty, dovozci a pražiči kávy

Regionální 
potraviny

• prezentace regionálních 
potravin a delikates

Delikatesy 
světové úrovně

• představení českých výrobců  
delikates, kteří se mohou pyšnit  
pomyslným Oscarem ve světě  

delikates, celosvětovým oceněním 
Great Taste Awards

Vinařská  
a pivní zóna

• česká i zahraniční vinařství

• párování vín s pokrmy

• prezentace top minipivovarů

Family  
zóna

• místo určené  
pro ty nejmenší návštěvníky

• bohatý doprovodný program

• aktivity, atrakce a kvalitní zázemí 
pro děti i rodiče

Barová  
a chillout zóna
• prezentace koktejl barů 
a produktových partnerů

• plážová lehátka, chillout, drinky, 
přátelé a pohoda

Program

• cooking show a workshopy 
kuchařských es a známých osobností

• herci z oblíbených seriálů TV Prima 

• vystoupení živých kapel

• Dj’s

Strana 16 / 39



NOVINKY 
festivalové 
tour 2024

Legendární restaurace na jednom místě!

V minulém roce jsme naplnili ambiciózní plán, 
a zároveň si tak trochu plnili sny. Svou restau-
raci na festivalu otevřelo Café Imperial Zdeňka 
Pohlreicha ve spolupráci s Valoria Restaurant. 
Autentický zážitek návštěvníkům přinesla 
replika pražské restaurace Café Imperial se 
vším, co k ní patří. Hosté se pohodlně usadili ke 
stolům a obsluha jim na porcelánu servírov-
ala tříchodové degustační menu. Velkému 
ohlasu se těšily i ostatní legendy - restaurace                
U Sapíků, restaurace Marcela Ihnačáka a 
Český národní tým kuchařů a cukrářů. 

Právě gastronomické zážitky jsou tím 
hlavním, co nás odlišuje od konkurence a  co 
návštěvníci na festivalu oceňují, a my jsme 
připraveni je opět posouvat na novou, dosud 
nevídanou úroveň.

Buďte u toho a staňte se partnerem 
některého z připravovaných projektů Prima 
FRESH festivalu 2024 

•   Legendární a pop-up restaurace pod vedením 
známých osobností. Jedinečná možnost 
ochutnat degustační menu legend české  
gastronomie.

•   Chef’s Table – projekt kombinující exkluzivní 
degustační zážitek pro menší skupinu hostů  
a kuchařskou show určenou široké veřejnosti.

• Talks Stage „Pod pokličkou“ – rozhovory s      
   kuchařskými esy, foodblogery a influencery. 

•   Tematické zóny inspirované světovou  
gastronomií.

Strana 17 / 39



Data a místa konání Prima FRESH festivalové tour 2024

Plzeň

Datum konání: 18.-19. května 2024
Den a čas konání: so 10:00-20:00, ne 10:00-17:00
Místo konání: areál parku za OC Plzeň Plaza, Plzeň 
Zacílení: region západních a středních Čech

Pardubice

Datum konání: 22.-23. červen 2024
Den a čas konání: so 10:00-20:00, ne 10:00-17:00
Místo konání: Dostihové závodiště Pardubice 
Zacílení: region východních a středních Čech
Poznámka: V sobotu 22. června bude festival spo-
jený s Pohárem Slavia pojišťovny – II. kvalifikace na 
13x. Velkou pardubickou se Slavia pojišťovnou

Čechy

Brno

Datum konání: 25.-26. května 2024
Den a čas konání: so 10:00-20:00, ne 10:00-17:00
Místo konání: Hrad Špilberk, Brno
Zacílení: region Jihomoravského kraje

Kroměříž

Datum konání: 29.-30. června 2024
Den a čas konání: so 10:00-20:00, ne 10:00-17:00
Místo konání: Podzámecká zahrada
Arcibiskupský zámek v Kroměříži (UNESCO)
Zacílení: region Zlínského a Olomouckého kraje 

Morava

Strana 18 / 39



40.000-60.000
kolik návštěvníků oslovíte partnerstvím                  

s Prima FRESH festivalovou tour 2024  

4
města

8
dní festivalu

Vstupné

150 Kč / 2 dny v předprodeji – 150 Kč / 1 den na místě
děti do výšky 140 cm a ZTP – zdarma

očekávaná návštěvnost 
festivalové tour 2024 

4 x 10.000 – 15.000 

Strana 19 / 39



Mediální podpora

18.000.000+ Kč
objem medializace titulárního partnera 
v mediální kampani k Prima FRESH festivalové tour 2024

360° kampaň

Televize: 
•  FTV Prima – kampaň v hodnotě 12,5 mil. Kč, a to za využítí - spotů, sponzorských vzkazů, 
    PP v reportážích a rozhovorů.
•   regionální televize – TV spoty a reportáže

Rádia: Kiss Radio, Radio Beat, Country rádio, ČRo.

Print: Prima FRESH, Deníky VLP, Štamgast a Gurmán a regionální periodika

Online: fresh.iprima.cz, Drbna.cz, kudyznudy.cz, krajské a městské weby

Social: Facebook, Instagram, Twitter a Youtube. Včetně Prima FRESH, ZOO a podobně. 

Outdoor: billboardy (120 ks), plakáty, hypercube a citycube, CLV, bannery,  
lavičky, MHD, LED stěny

Ostatní promo: Vizibilita v obchodních centrech – polepy dveří a eskalátorů,  
bannery, vlajky, plakáty a digitální nosiče

Podrobná data - kampaň předchozího ročníku PFF 2023 >

Strana 20 / 39



51 %
muži

49 %
ženy

Informace o návštěvnících festivalu z FRESH festivalové tour 2023

18-24 let

25-34 let

35-44 let

45-54 let

55-64 let

65+ let

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6%
25%
31%
23%
9%
6%

zdroj dat: Google Analytics (web), sociální sítě

Olomouc

Olomouc  43 %
Prostějov  18 % 
Přerov  14 %
ostatní města* 25%

* Šternberk, Ostrava, Litovel, Zlín, Česká Třebová, Havířov, 
Valašské Meziříčí, Hranice, Šumperk, Kroměříž, Vyškov

Brno

Brno   56 %
Blansko  12 % 
Kuřim  8 %
ostatní města* 24%

* Kuřim, Břeclav, Bratislava, Tišnov, Vyškov, Blansko, 
Znojmo, Zlín, Boskovice, Hodonín

Plzeň

Plzeň   51 %
Praha  14 % 
ostatní města* 35%

* Karlovy Vary, Domažlice, Holýšov, Nýřany, Cheb,
Příbram, Beroun, Bor, Stříbro, Rakovník, Přeštice,
Tachov, Brno, Ostrava a mnoho dalších

Pardubice

Pardubice  51 %
Hradec Králové 22 %
Praha  11 %
ostatní města* 16 %

* Chrudim, Přelouč, Skuteč, Vysoké Mýto, Holice,
Hlinsko, Kolín, Choceň, Rychnov, Brno, Trutnov …

Liberec

Liberec  47 %
Praha  21 %
Jablonec  15 %
ostatní města* 17 %

* Turnov, Česká Lípa, Mladá Boleslav, Tanvald,
Nový Bor, Semily, Železný Brod, Děčín, Brno,
Pardubice, Mimoň, ...

Strana 21 / 39



Minipořad a fotoreporty z Prima FRESH festivalové tour 2023

Fotoreporty

Plzeň

Otevřít galerii

Pardubice

Otevřít galerii

Liberec

Otevřít galerii Otevřít galeriiOtevřít galerii

BrnoOlomouc

Spustit video TOP fotky

Strana 22 / 39



Kontakt

Pořadatel festivalu - Čechy a Morava

Pořádající agentura
Pigs production s.r.o.
Nad Týncem 1183/42, Plzeň 312 00
IČ: 29091667

Strana 23 / 39



- —
 = 

G
)
 — 

D
E
S
 

L
 

 
Strana 24 / 39



FRESH 
PESTIVAL l

 

E 
  

 
Strana 25 / 39



    FRESH 
PESTIVAL 

 
Strana 26 / 39



-FRESH 
PESTIVAL 

 Strana 27 / 39



    
FRESH 
PESTIVAL 

 

Strana 28 / 39



Č 
F FRESM 

FESTIVAL 

 Strana 29 / 39



  

  

+ a v 
FESTIVAL 

 www.freshfestival.cz

Strana 30 / 39



 1 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 

 

                                                                                                       Smlouva č.  

Smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

Zastoupeno:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

Sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

Podpisem smlouvy je usnesením Zastupitelstva města Brna přijatým na zasedání č. Z9/… 
dne…….pověřen a k jednání oprávněn:  

Mgr. Bc. Jakub Geisler, vedoucí Kanceláře marketingu                        
a cestovního ruchu 

Telefon:   

E-mail:    

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Účet: 111211222/0800 

Je plátce DPH  

  

(dále také „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Pigs production s.r.o. 

Zastoupena:  Petrem Jiráskem, jednatelem 

Sídlo:   Nad Týncem 1183/42, 312 00 Plzeň 

IČO:    29091667 

DIČ:   CZ29091667 

Údaj o zápisu v OR nebo jiné evidenci: C 24135 vedená u Krajského soudu v Plzni 
Kontaktní osoba: 
Telefon:   

E-mail:   

Bankovní spojení: Fio banka a.s. 

Číslo účtu:  2100342250/2010 

Je plátce DPH. 
 

(dále jen „příjemce“) 
uzavírají tuto 

 

SMLOUVU 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 

 

Článek I. 
Účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové individuální neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci projektu „Prima FRESH festival 

Brno“ konaného ve dnech 25. -26. května 2024 (dále jen „projekt“), na základě žádosti vč. příloh 
evidované pod č.j. MMB/0088890/2024. 

Strana 31 / 39



 2 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat vlastními silami na vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této smlouvy, 
a to nejpozději do 26. 5. 2024. 

 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 
podpor nevylučují. Dotace není slučitelná s další podporou poskytnutou z rozpočtu města Brna 
na projekt. 

 

Článek II. 
Výše dotace 

Příjemci je poskytována dotace ve výši 300.000,00 Kč (slovy: třistatisíc korun českých) na realizaci 

projektu uvedeného v čl. I. této smlouvy.  
 

Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

 

Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 
smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Dotace je poskytována s povinností 
následného vypořádání. 
 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu nejdříve od 1. 1. 2024 a nejpozději do 26. 5. 

2024, tj. výdaje musí vzniknout nejpozději v den konání projektu. Prostředky dotace nelze převádět 
do roku následujícího. Dotaci lze použít pouze na způsobilé výdaje projektu hrazené převodem 
finančních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické 
či fyzické osoby. Způsobilými výdaji se rozumí výdaje projektu, které nejsou označeny v této 
smlouvě jako nezpůsobilé, a které jsou hrazeny z dotace, příp. i z jiných zdrojů. 

 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny projektu jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele, zejména změny účelu dotace, změnu místa konání mimo území města Brna. Za 
písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož předmětem je požadovaná 

změna. Bez písemného souhlasu poskytovatele je možné měnit: 
a) nezpůsobilé výdaje, 
b) u způsobilých výdajů pouze výši jednotlivých položek rozpočtu maximálně do výše 20 % 

celkového rozpočtu (tj. skutečně vyčerpané částky) a měnit počet či množství jednotlivých 
položek. 
 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. 
 

4. Dotace je poskytována na způsobilé výdaje projektu. Nezpůsobilými výdaji se rozumí: úhrada mezd, 
ostatních osobních nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce, 

Strana 32 / 39



 3 

úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary, s výjimkou věcných cen ve sportovních 
soutěžích pro děti a mládež, které jsou součástí projektu, pořízení investičního majetku, úhrada 

cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění 
a daň z přidané hodnoty.  

 

5. Příjemce se zavazuje, že pokud je předmětem či obsahem projektu charita, veškeré výnosy z 
tohoto projektu budou poskytnuty subjektům, pro něž je projekt pořádán. 
 

6. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále povinen 
postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

 

7. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou analytického členění, členění 
podle středisek, zakázek apod.). Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto zákona, je povinen 
vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), a aby předmětné 
doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a 
způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky 
ve vztahu k dotaci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k dotaci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením „SMB, č. dotační smlouvy, v částce …“. Příjemce uvede toto označení zejména na 
originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, paragonů a smluv. 
Příjemce je povinen zajistit, aby doklady prokazující úhradu způsobilých výdajů z dotace nebyly 
duplicitně použity ve finančním vypořádání dotace poskytnuté jiným subjektem, příp. jiným útvarem 
Magistrátu města Brna. 

 

8. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při veřejnosprávní kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví 
a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 
 

9. Příjemce je povinen, pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o výši čerpání dotace 
k 31. prosinci příslušného kalendářního roku. 
 

10. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 26. 7. 2024 finanční vypořádání dotace 
jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční vypořádání 
dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední 
den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 
Finanční vypořádání dotace lze předat rovněž prostřednictvím datové schránky. Součástí 
finančního vypořádání dotace je prokázání spolufinancování/příjmů vztahujících se k projektu ze 
strany příjemce. Příjemce je povinen prokázat v rámci finančního vypořádání dotace veškeré 
způsobilé výdaje projektu, a to i v případě, že nebyly hrazeny z dotace nebo byly hrazeny z dotace 
jen částečně (tj. výdaje byly hrazeny z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). Příjemce doloží 
finanční vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů prokazujících vznik způsobilých 
výdajů projektu na formuláři Finanční vypořádání dotace, který tvoří přílohu této smlouvy. Součástí 
finančního vypořádání musí být také doložení úhrady dokladů, na které byla využita dotace, tzn. 
výpisy z účtu nebo výdajové pokladní doklady. V případě, že nastane rozhodná událost pro 
navracení finančních prostředků, vracejí se, po informování poskytovatele o vratce, na účet 
poskytovatele, a to takto: 

a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod variabilním 
symbolem, kterým je číslo smlouvy, 

b) od 1.1. do 28.2. roku následujícího se vrací na účet č. 111350222/0800, pod variabilním 
symbolem 64022229, 

Strana 33 / 39



 4 

c) po 1.3. roku následujícího se vrací na účet č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, 
kterým je číslo smlouvy. 

 

11. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizovaného projektu, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) doložení splnění povinnosti publicity, 
d) finanční vypořádání dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního vypořádání 

dotace v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy, 
 

12. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele 
nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli bezodkladně ode dne, 
kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, 
transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, 
změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 

13. Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících s realizací 
projektu (propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 
a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna – a současně 

b) pokud projektu byla udělena záštita, že se projekt uskutečňuje „pod záštitou primátorky 
statutárního města Brna JUDr. Markéty Vaňkové“ – a současně 

c) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga města Brna je povoleno již uzavřením této 
smlouvy, příjemce nemusí žádat o souhlas před použitím loga. V případě nutnosti je možno 
konzultovat použití loga na adrese logo@brno.cz. V případě použití znaku statutárního města 
Brna je třeba postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a 

znaků a vlajek městských částí.  
 

14. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci projektu, tak po jeho ukončení, bude dbát dobrého jména 
poskytovatele a projekt realizovat v souladu s právními předpisy a veřejným zájmem.  
 

15. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které 
mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce ve vztahu k této smlouvě, 
zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, která má nebo může mít vliv na 
překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

 

16. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující podkladové 
materiály: 

a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace. 

 

 

Článek V. 
Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových 

Strana 34 / 39



 5 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních 
dokladů prokazujících vznik způsobilých výdajů projektu a využití prostředků v souladu s účelem 
projektu. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování projektu ze strany 

poskytovatele. 

 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 
 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva o poskytnutí peněžních prostředků jinak. Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 
poskytnutých prostředků, ledaže se podle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí peněžních 
prostředků za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně 
závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato smlouva 

jinak. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků 
poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel peněžních prostředků pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše předpokládaného 
odvodu. Pokud Magistrát města Brna uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí 
uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým 
odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové 
kázně. Pokud Magistrát města Brna odvod neuloží, poskytovatel peněžních prostředků poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci. 

3. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce č. 9, 10, 12 a č. 14 článku IV. smlouvy je považováno 
za méně závažné porušení povinnosti / nemá vliv na naplnění účelu dotace a není považováno 
za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato 
porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 

a) informace o stavu čerpání dotace podle čl. IV. odst. 9 po stanovené lhůtě: 
do 5 kalendářních dnů  1 % poskytnuté dotace 

od 6 do 30 kalendářních dnů  2 % poskytnuté dotace 

 

b) Předložení vypořádání a/nebo závěrečné zprávy po stanovené lhůtě podle čl. IV. odst. 10 

do 5 kalendářních dnů  1 % poskytnuté dotace 

od 6 do 30 kalendářních dnů  2 % poskytnuté dotace 

Strana 35 / 39



 6 

c) Porušení povinnosti stanovené v čl. IV. odst. 12  2 % poskytnuté dotace 

d) Porušení povinnosti stanovené v čl. IV. odst. 14  5 % poskytnuté dotace 

4. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
výpovědí. 
 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den od 
jejího odeslání. 

 

3. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 
 

4. V případě ukončení závazku dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli ke dni 
zániku závazku. 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

  

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v 
registru smluv zajistí poskytovatel.  

 

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství ve vztahu 
k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním. 

 

3. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce/zřizovatele, na který má 
být dotace zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu nebo potvrzení banky o existenci účtu žadatele, na který 
má být dotace poukázána, které bude obsahovat číslo nového účtu. Změny smlouvy v jiné, než 
písemné formě jsou vyloučeny. 

 
4. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat 

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména § 9 odst. 2 ve znění zákona č. 61/2006 Sb.). Statutární město Brno je povinným 
subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro poskytovatele a jedno 
pro příjemce. 

 

6. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statutárnímu městu Brnu vzniklé ze samostatné 

i přenesené působnosti města, které nabyly právní moci a jsou splatné (tj. zejména provedl 
včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně); 

Strana 36 / 39



 7 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky, 
Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním pojišťovnám 
a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě k podání 
insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

a to i za období tří let před podáním žádosti; 
d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. fúze společnosti, rozdělení 
společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s projektem, na který má být 
poskytována dotace; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu soudního 
či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin podle hlav páté a 
šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti 
němu nebylo v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona č. 
141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; je-li 

příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, které jsou 
jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování právnické osoby 
pro účely podání žádosti a uzavření a realizace (této) smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

7. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 
Příloha č. 1. Finanční vypořádání dotace – vzor 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především 
pak název/obchodní firmu, adresu/sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 

 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/… dne……. 2024. 

 

 

V Brně dne ………………. 2024    V Brně dne ……………….. 2024 

 

 

 

 

 

 

 
……………………………………….… …………..……………………..………... 
          Mgr. Bc. Jakub Geisler Petr Jirásek 
 statutární město Brno jednatel, Pigs production s.r.o. 
   
    
  

 

Strana 37 / 39



 

 8 

Příloha č. 1 smlouvy – Finanční vypořádání dotace – vzor 

Finanční vypořádání dotace 

PŘÍJEMCE 
(jméno a příjmení/název/obchodní firma)  

Adresa 
(trvalý pobyt/ bydliště/doručovací 
adresa/místo podnikání/sídlo) 

 

IČO (u fyzické osoby i datum narození)  

Plátce/neplátce DPH*  

Nárok na odpočet DPH na vstupu* ANO – NE* 

Název/účel projektu/akce/činnosti  

Celkové způsobilé výdaje na 
projekt/akci/činnost 

(v Kč) 
 

Výše dotace z rozpočtu SMB 
(v Kč)  

Z dotace vráceno 
(v Kč)  

Prostředky vráceny na účet SMB dne  

Výše příjmů projektu/akce (nezahrnuje 
spolufinancování projektu, viz. níže) 

(v Kč) 
 

Výše spolufinancování projektu/akce – 
podpora, dotace, dary od třetích subjektů 

(v Kč) 
 

Osoba odpovědná za vypořádání 
projektu/akce/činnosti  
(jméno a příjmení, funkce, adresa, telefon) 

 

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci projektu/akce/činnosti 
číslo 

dokladu 

v účetní 
evidenci 

číslo 
prvotního 
dokladu 

název dokladu datum 
vystavení 
dokladu 

účel platby částka (bez 
DPH) * 
(v Kč) 

z toho 
částka 

hrazená 
z dotace 

SMB 

       

       

       

       

       

       

       
 

 
Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 
 
V .................................. dne ..................... 

 
 
........................................................................................................................................ 
Název/obchodní firma a podpis příjemce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemce (příp. razítko). 

Strana 38 / 39



 

 9 

 
* Příjemce je plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede rovněž 
celkové výdaje včetně DPH. 
Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH. 

 

 

 

Strana 39 / 39


